
Uchwała Nr XXXI/155/2018
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Świedziebnia

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz.487 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży zawierających:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa – 20 zezwoleń;

2) od 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (za wyjątkiem piwa) – 20 zezwoleń;

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 12 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży zawierających:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa – 4 zezwolenia;

2) od 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (za wyjątkiem piwa) – 4 zezwolenia;

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 4 zezwolenia.

§ 3. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Świedziebnia miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 20 metrów od:

a) placówek oświatowo- wychowawczych,

b) obiektów kultu religijnego,

c) obiektów sportowych,

d) obiektów administracji publicznej,

e) obiektów służby zdrowia;

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt 1 do 
drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych z zastrzeżeniem lit. b,

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą 
drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów od drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych” na wolnym powietrzu ze 
sprzedażą napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, które mogą być usytuowane:

1) przy lokalach gastronomicznych, bez konieczności posiadania odrębnego zezwolenia;

2) przy sklepach, po uzyskaniu odrębnego zezwolenia;

3) lokalizacja „ogródka piwnego” nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych, zagrożenia dla 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, zagrożenia porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zakłócać ciszy 
i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310 i poz. 650.

Id: E14E0642-B97C-4C57-AA55-8879DBE2ACB9. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/96/2012 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na 
terenie Gminy Świedziebnia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2961) oraz uchwała Nr XIX/95/2012 Rady Gminy 
Świedziebnia z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Świedziebnia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2960).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: E14E0642-B97C-4C57-AA55-8879DBE2ACB9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310).

Art. 12 ust. 1 znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia,
w drodze uchwały, maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy
odrębnie dla:
1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy
- zezwolenia wydaje się oddzielnie na następujące rodzaje napojów alkoholowych do 4,5% zawartości
alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18%
zawartości alkoholu;
2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Natomiast
w obecnym stanie prawnym limitowana jest liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 40 punktów. W przedłożonym
projekcie uchwały zaproponowano liczbę 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5%
zawartości alkoholu oraz piwa, 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18%
zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa, 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18%
zawartości alkoholu.

Natomiast dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 5 punktów. W projekcie zaproponowano liczbę
4 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 4 zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa, 4 zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania
alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia
w życie nowych uchwał, jednak nie dłużej niż przez okres sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
zmieniającej.

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi
wystąpiono do jednostek pomocniczych gminy o wyrażenie opinii o projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: E14E0642-B97C-4C57-AA55-8879DBE2ACB9. Podpisany Strona 1




